



**BORSA
İSTANBUL**

Belge	Türü	Duyuru
	Sayısı	2020/50
	Konusu	Endekse Bağlı Devre Kesici Sistemi Hk.
	Onay Tarihi	07/08/2020
	Hazırlayan	Pay Piyasası Operasyon Direktörlüğü, Türev Piyasalar Operasyon Direktörlüğü
	Dağıtım	Üyeler, Veri Yayın Kuruluşları ve Üyelere Yazılım Sağlayan Kuruluşlar

Sn. Yetkili

Borsa İstanbul A.Ş. Genel Müdürlüğüne Pay Piyasasında halihazırda pay bazında uygulanmakta olan devre kesici sistemine ilave olarak Endekse Bağlı Devre Kesici Sisteminin (EBDKS) oluşturulmasına karar verilmiştir. Buna göre;

BIST 100 Endeksinin gün içerisinde önceki günün kapanışına göre ilk eşik olarak %5 veya daha fazla ve ikinci eşik olarak %7 veya daha fazla düşmesi halinde EBDKS devreye girecek ve Pay Piyasası, Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasasındaki (VİOP) paya ve pay endekslerine dayalı sözleşmeler ile Borçlanma Araçları Piyasası Pay Repo Pazarı'nda işlemler geçici olarak durdurulacaktır. EBDKS uygulaması kapsamında referans olarak alınacak endeks, değişim yönü ve oranları gelişen şartlara göre önceden duyurulmak suretiyle Borsa tarafından değiştirilebilecektir.

Uygulamanın devreye girmesi ile birlikte Pay Piyasasında;

- “.E”, “.F1”, “.F2”, “.G” sıralarındaki işlemler (paylar, gayrimenkul yatırım fonları, girişim sermayesi yatırım fonları, gayrimenkul sertifikaları) 20 dakika boyunca geçici olarak durdurulacaktır. EBDKS'nin devreye girme anında tek fiyat işlem yöntemi kapsamında eşleştirme seansında olan sıralarda, emirlerin eşleştirilip işlemlerin gerçekleşmesinin ardından durdurma olacaktır. Bu aşamada emir iptali veya değişikliği yapılamayacaktır.
- 20 dakikalık durdurmanın ardından;
 - a) Sürekli işlem yöntemiyle işlem gören sıralarında 5 dakika boyunca tek fiyat emir toplama uygulanacak ve sonraki 5 dakika içinde eşleştirme yapılarak işlem fiyatları belirlenecek ve duyurulacaktır.
 - b) Tek fiyat işlem yöntemi ile işlem gören paylar tek fiyat emir toplama ile açılacak asgari 10 dakika sürecek emir toplama seansı sonrasında seans akışı kaldığı yerden devam edecektir.
- “.V”, “.C”, “.F”, “.R” sıraları (varantlar, yatırım kuruluşu sertifikaları, borsa yatırım fonları ve yeni pay alma hakkı kuponları) 30 dakika boyunca geçici olarak durdurulacaktır. Bu aşamada emir iptali yapılabilecek, emirlerin fiyatı kötüleştirilebilecek ve miktarı azaltılabilecek, kotasyonlar üzerinde değişiklik yapılamayacaktır. Bu süre sonrasında seansın bitimine yeterli süre kalması halinde söz konusu işlem sıraları sürekli işlem yöntemi ile yeniden işleme açılacaklardır.



- Yeni pay alma hakkından arta kalan payların sürekli işlem yöntemiyle işlem gördüğü birincil piyasada (“BE” sıraları) işlem saatleri 10:30-13:00 arası olduğundan 10:00’den sonra uygulamanın devreye girmesi halinde bu işlem sıralarında da işlemler 30 dakika boyunca durdurulacaktır. Piyasanın açılması ile birlikte sürekli işlem yöntemi ile yeniden işleme açılacak olan birincil piyasa seansı 15:00’te bitirilecektir.

Pay Piyasasında işlemlerin EBDKS sonucu durması ile birlikte VIOP’ta işlem gören paya ve pay endekslerine dayalı sözleşmelerde işlemler 30 dakika boyunca geçici olarak durdurulacaktır (VIOP_DURDURMA_EI). Bu aşamada ilgili sözleşmelerde emirler iptal edilebilecek, inaktif statüye çekilebilecek fakat emirlerde değişiklik yapılamayacaktır.

EBDKS devreye girdiği anda Borçlanma Araçları Piyasası Pay Repo Pazarı’ndaki işlemler de otomatik olarak durdurulacak, Pay Piyasasının açılması (emir toplama) ile birlikte yeniden başlatılacaktır.

EBDKS’nin Pay Piyasasında sürekli işlem seansının sona ermesinden önceki 60 ila 30 dakika arasında (mevcut durumda 17:00-17:30 arasında) devreye girmesi halinde her üç piyasada da işlemler durdurulacak, işlemler Pay Piyasasında ve Borçlanma Araçları Piyasası Pay Repo Pazarı’nda kapanış seansı ile (mevcut durumda saat 18:00’de), VIOP’ta ise ilgili sözleşmelerde VIOP_SUREKLI_MZYD seansı ile (mevcut durumda saat 18:08’de) yeniden başlatılacaktır.

EBDKS’nin Pay Piyasasında sürekli işlem seansının sona ermesinden önceki 30 dakika içerisinde devreye girmesi halinde (mevcut durumda 17:30’dan sonra) ilgili seanslar sonlandırılacaktır.

EBDKS kapsamında belirlenen eşiklerin (%5 ve %7) gün içinde tekrar aşılması halinde devre kesici aynı aşama için ikinci kez çalışmayacaktır. EBDKS uygulamasının devreye alınması ile birlikte pay bazında uygulanan devre kesicilerde emir toplama süresi 15 dakikaya indirilecek, eşleştirme süresi ise 2 dk. olarak devam edecektir.

Yukarıda çalışma esasları belirtilen EBDKS uygulaması 10/08/2020 tarihinden itibaren devreye alınacaktır.

Bilgi edinilmesini ve gereğini önemle rica ederim.

Mehmet Hakan ATILLA
Genel Müdür
Yönetim Kurulu Üyesi